Considerando a instrução processual, com fundamento nas Leis Federal nº 14.133/2021 e Estadual/BA nº 14.634/2023, bem como as
informações prestadas por essa Coordenação (doc. 1334896), autorizo a dispensa de licitação, catalogada nessa unidade sob nº 264/2024, em favor da empresa
MARCIO SEVERINO DOS SANTOS, CNPJ nº 32.831.145/0001-20, pelo preço total de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), conforme proposta
1307278, com prazo de vigência sugerida para a contratação com início em 02/12/2024 e término em 01/12/2025, para prestação de serviços de coleta e entrega
diárias de documentos e encomendas urgentes, para atender à Promotoria de Justiça de Irará, conforme informações contidas no Documento de Formalização da